 142 v1.5 / Änderungen vorbehalten EE431EE431
Der Kanal- und Tauchtemperaturfühler EE431 misst zuverlässig
die Temperatur (T) in Luft und Flüssigkeiten. Der Fühler ist
optimiert für den Einsatz in der Gebäudeautomation, HLK-
Anwendungen und Prozesssteuerung.
Analog-, Digital- und passive Ausgänge
Die T-Messwerte stehen auf dem Spannungs- oder Stromausgang
als auch der RS485-Schnittstelle mit Modbus RTU oder BACnet

Tauchhülse: ½’’ NPT:
 145EE431 v1.5 / Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel
EE431-M3J3L300P3BD7
Position 1:
Position 2:
Modell: aktiv
Ausgang: RS485
Fühlerlänge: 300 mm
Protokoll: BACnet MS/TP
Baud rate: 38 400
EE431-M7TP11L65
Position 1:
Modell: passiv
T-Sensor passiv: NTC 10k, B3950
Fühlerlänge: 65 mm
EE431-
H
ar
dw
ar
e
K
on
fig
ur
at
io
n
Modell aktiv M3
passiv M7
Ausgang
0-10 V A3
4-20 mA A6
RS485 J3
T-Sensor passiv
(siehe www.epluse.com/R-T_Characteristics)
Pt100 DIN B TP2
Pt1000 DIN B TP4
NTC 1,8k TP7
Ni1000, TK6180 DIN B TP9
NTC 10k, B3950 TP11
KTY81-210 TP13
NTC 10k, B3435 TP14
Ni1000, TK5000 DIN B TP19
NTC 2,2k TP21
Fühlerlänge
65 mm L65
115 mm L115
150 mm L150
300 mm L300
Genauigkeit ±0,3 °C kein Code
±0,2 °C TT2
Se
tu
p
A
us
gä
ng
e
Einheit °C kein Code
°F MA2
Abbildung T low 0 kein Code
Wert (innerhalb des Arbeitsbereichs) SAL Wert
Abbildung T high 50 kein Code
Wert  (innerhalb des Arbeitsbereichs) SAH Wert
Protokoll Modbus RTU1) P1
BACnet MS/TP2) P3
Baud rate
9.600 BD5
19.200 BD6
38.400 BD7